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        Roma, 24 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: Soppressione del codice tributo “8200” per il versamento, tramite il modello 

“F24 Versamenti con elementi identificativi” delle somme dovute per la 

definizione di cui all’articolo 36, comma 2, del decreto-legge 26 ottobre 

2019, n. 124 

 

 Con la risoluzione n. 16/E del 31 marzo 2020 è stato istituito il codice tributo “8200” 

per il versamento tramite il modello “F24 versamenti con elementi identificativi” (F24 

ELIDE) delle somme dovute per la definizione di cui all’articolo 36, comma 2, del decreto-

legge 26 ottobre 2019, n. 124, convertito con modificazioni dalla legge 19 dicembre 2019, 

n. 157, il quale prevede che “Il mantenimento del diritto a beneficiare delle tariffe 

incentivanti riconosciute dal Gestore dei Servizi Energetici alla produzione di energia 

elettrica è subordinato al pagamento di una somma determinata applicando alla variazione 

in diminuzione effettuata in dichiarazione relativa alla detassazione per investimenti 

ambientali l'aliquota d'imposta pro tempore vigente”. 

 Ai sensi del combinato disposto dell’articolo 36, comma 5, del predetto decreto-

legge n. 124 del 2019 e dell’articolo 56, comma 8-ter, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, la definizione si 

perfeziona con la presentazione della comunicazione di cui al comma 3 del citato articolo 36 

e con il pagamento degli importi dovuti entro il 31 dicembre 2020.  

Ciò premesso, essendo decorsi i termini per la definizione agevolata in argomento, 

con la presente risoluzione è soppresso il codice tributo 8200. 
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